

List Prezesa Zarządu Agencji Rozwoju Przemysłu S.A.

Warszawa, 28.02.2017 r.



Szanowni Państwo,

w imieniu Zarządu mam zaszczyt przedstawić raport roczny Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. za 2016 rok.

Miniony rok był dla nas czasem wyjątkowej pracy, która przyniosła widoczne rezultaty. Zmieniliśmy sposób działania ARP S.A., a dzięki współpracy w ramach **Grupy Polskiego**

Funduszu Rozwoju, wspólnie z kluczowymi podmiotami państwowymi, wypracowujemy skuteczne metody wsparcia rozwoju polskiej gospodarki.

Głównym celem Agencji Rozwoju Przemysłu zawsze było zwiększanie konkurencyjności polskiego przemysłu. Ten priorytet pozostaje dla nas niezmienny. W 2016 r. Spółka skutecznie działała w kluczowych dla nas obszarach: restrukturyzacji, docelowo ukierunkowanej na rozwój firm, innowacjach i inwestycjach.

W ubiegłym roku ARP S.A. wypracowała zysk netto w wysokości 19 726 tys. zł, a przychody Spółki wyniosły 426.768 tys. zł. To dobry rezultat biznesowy. Pamiętajmy, że wyniki finansowe z 2015 r. były efektem zaangażowania Spółki w restrukturyzację Przewozów Regionalnych. Dzięki włączeniu się ARP S.A. w ten proces, a także dzięki determinacji całego zarządu i pracowników, Przewozy Regionalne zakończyły rok 2016 z pierwszym od kilkunastu lat dodatnim wynikiem finansowym.

W obszarze **restrukturyzacji** podjęliśmy działania, które umożliwiły ciągłość trwania i rozwój przedsiębiorstwom w trudnej sytuacji finansowej. Jednym z przykładów są dawne Kieleckie Kopalnie Surowców Mineralnych, które kupiła ARP S.A. Dzięki tej inwestycji zostały uratowane miejsca pracy dla prawie 270 osób zatrudnionych w **Świętokorzyskich Kopalniach Surowców Mineralnych**, które po ustabilizowaniu sytuacji powinny przynieść oczekiwany zwrot z inwestycji.

W 2016 r. nasza aktywność w znacznym stopniu koncentrowała się na **innowacjach**. Zainicjowaliśmy bardzo ważne programy wsparcia takich branż jak sektor kosmiczny czy gry wideo. ARP S.A. jako pierwsza instytucja w Polsce stworzyła program stażowy dla młodych naukowców „**Rozwój kadr sektora kosmicznego**“. Jego celem jest kształcenie wysokiej klasy specjalistów i wsparcie transferu wiedzy między uczelniami a firmami z sektora kosmicznego. Chcemy współtworzyć takie warunki, aby młodzi utalentowani ludzie zostawali w Polsce. Ważnym wydarzeniem było również **powołanie spółki ARP Games**, której głównym zadaniem jest finansowe i merytoryczne wsparcie start-upów działających na rynku gier wideo. Innym



przykładem zaangażowania w innowacje były organizowane wspólnie z PGNiG **Warsztaty Innowacyjnych Pomysłów**. Ich celem jest wykorzystanie efektów synergii w spółkach. Rolą ARP S.A. jest inicjowanie współpracy między państwowymi instytucjami poszukującymi rozwiązań technologicznych, a małymi i średnimi firmami, które są w stanie te rozwiązania dostarczać.

Ważnym wydarzeniem minionego roku było również przyznanie ARP S.A. środków unijnych. Zgodnie z umową z Ministrem Rozwoju i Finansów, Spółka dysponuje finansowaniem w ramach projektu **Sieć Otwartych Innowacji**. Jesteśmy dumni z tego projektu, ponieważ odzwierciedla on wysoką ocenę naszych dotychczasowych osiągnięć w zakresie wsparcia rozwoju i innowacji.

Istotną rolę w ramach działalności **inwestycyjnej** odgrywają dwie zarządzane przez ARP S.A. specjalne strefy ekonomiczne – TSSE EURO-PARK WISŁOSAN oraz SSE EURO-PARK MIELEC. Ubiegły rok był dla nich wyjątkowo pomyślny: inwestycje w obu SSE wyniosły niemal 2,5 mld zł. Rekordowa była też liczba nowych zezwoleń na działalność. W zeszłym roku wydaliśmy 64 zezwolenia w większości dla firm z polskim kapitałem, co świadczy o potencjale rozwojowym rodzimego biznesu.

Rok 2016 był dla ARP S.A. szczególny ze względu na 25 rocznicę utworzenia Spółki, która przez te lata ewoluowała. Z eksperta od działań restrukturyzacyjnych, często ratunkowych, ARP S.A. staje się ekspertem od rozwoju przemysłu poprzez budowanie jego innowacyjnego potencjału. Jesteśmy przekonani, że osiągnięta dzięki rzetelnej pracy wiarygodność, pozwoli nam w dalszym ciągu cieszyć się zaufaniem inwestorów i kontrahentów.

Wszystkim, którzy swoim zaangażowaniem przyczynili się do rozwoju ARP S.A.: Członkom Rady Nadzorczej, Inwestorom, Kooperantom, Obligatariuszom oraz Pracownikom, dziękuję za bardzo dobrą współpracę.

Z poważaniem

Marcin Chludziński
Prezes Zarządu